
1. OBECNÉ INFORMACE K DISTANČNÍ VÝUCE 

V souladu s ustanoveními §184a školského zákona pokud z důvodu krizového opatření 

vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu nařízení mimořádného opatření podle 

zvláštního zákona, anebo z důvodu nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného 

zdraví není možná osobní přítomnost většiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné, 

stanovena: 

a) povinnost mateřské školy zajistit vzdělávání distančním způsobem pro děti, pro 

které je předškolní vzdělávání povinné, 

b) povinnost dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se tímto způsobem 

vzdělávat 

Distanční výuka naší MŠ bude probíhat formou „off-line aktivit.“  Jedná se o způsob 

vzdělávání na dálku, kdy se u dětí předškolního věku jedná především o plnění praktických 

úkolů využívajících přirozené podmínky dětí v jejich domácím prostředí (společná hra, 

příprava jídla, práce na zahradě, pohyb v přírodě, drobné domácí práce, péče o domácí 

zvířata, hudební a výtvarné aktivity, vytváření portfolia atd.) 

2. PORTFOLIO A ZPĚTNÁ VAZBA 

Děti si s pomocí rodičů založí portfolio (desky), do kterého si budou ukládat pracovní 

listy a další materiál, který odevzdají při znovuotevření MŠ.  

Zároveň bychom Vás chtěly poprosit o zpětnou vazbu či stručné hodnocení proběhlého 

týdne na třídní email:kolonka.3@seznam.cz,kolonka.4@seznam.cz. Do zpětné vazby můžete 

zahrnout například: co se dětem z aktivit líbilo/co je bavilo; můžete přiložit fotografie atd. 

podle vlastního uvážení).  

Tuto zpětnou vazbu, prosíme, odešlete vždy do pátku 12:00.  

3. OMLOUVÁNÍ DĚTÍ  

Vzhledem k tomu, že je pro předškolní děti vzdělávání distančním způsobem povinné, je 

nutné evidovat jejich účast na vzdělávání. Pokud se Vaše dítě distanční výuky neúčastní, je 

nutné dceru/syna omluvit – také na třídní email.  

 

4. NÁMĚTY NA PRÁCI S DĚTMI 

 

ČT EDU pro předškolní děti: https://t.ly/z5va 

Kompletní metodická podpora: https://digifolio.rvp.cz/view/view.php?id=17977  

 

 

 

V případě jakýchkoli dotazů se neváhejte obrátit na paní učitelky pomocí emailu.  

mailto:kolonka.3@seznam.cz
mailto:kolonka.4@seznam.cz
https://t.ly/z5va
https://digifolio.rvp.cz/view/view.php?id=17977

